
Jorge iz da 
regoeiro 

ocha 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2511.01/2021 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Pregoeiro do Município de 
Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta 
para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 2511.01/2021, que terá a abertura da proposta no dia 

09 de Dezembro de 2021, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: 
http: / /www.bbmnetlicitacoes.com.brJconforme especificado no Edital, com o seguinte 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL EDUCATIVO INCLUSIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS ALUNOS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, o qual 
encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como 
site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, Diário 
Oficial do Estado do Ceará - DOE, Diário Oficial da União - DOU, Site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 25 de Novembro de 2021. 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 
Telefone: (88) 3365.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



DIÁRIO OFICIAL DA UNLO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

o 

Nv 222, sexta-feira, 26 do no -e iro de 2021 C 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO NO 55-PEO03/21 

A Secretaria de Saúde torna público que a partir das 18h do dia 26 de 
Novembro de 2021, estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao Pregão Eletrônico N5  55-PEO03/21, cujo Objeto é a Aquisição de 02 (duas) 
cadeiras odontológicas para atender as Unidades básicas de Saúde de Monsenhor 
Tabosa/CE. Data de Abertura das Propostas: 09 de Dezembro de 2021 das oth às 106 
(Horário de Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 09 de Dezembro de 2021, as 10h 
(Horário de Brasilia-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das osh às 12h 
Horário local), na Sala de Licitações, Endereço Praça 07 de Setembro, N' 15, Centro, 
Monsenhor Tabosa/CE, ou através do Sites: wwie.bll.org.br  e/ou www.bllcompras com e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Novembro de 2021. 
CLLI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2511.01/2021 

O Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, torna publico para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se aberta para cadastrarnento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico NO 2511.01/2021, que 
tora a abertura da proposta no dia 09 de dezembro de 2021, às 08h00ansin, (Horário de 
Brasilia) no Portal: http://www  bbmsellicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital, 
com o seguinte objeto é. Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material 
educativo inclusivo para atender a necessidade dos alunos da Rede Pública Municipal do 
Municipio de Morrinhos, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Municipio 
de Morrinhos/CF, o qual encontra-se na integra na Comissão de Licitação, no endereço 
eletrônico acima, bem como no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Morrinhos - Ce, 25 de Novembro de 2021 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÉNCIA PÚBLICA NO 51-CP004/2021. Extrato do Contrato ao Processo Concorrência 
Pública NO 51-CP004/2021, cujo OBJETO é a Construção da estrada, em pavimentação 
usiáltica, que liga o distrito de Nova 8ct5nia a Sede do Municipio de Nova Russas Ceará, 
conforme Contrato de Repasse N°. 904394/2020/MDR/CAIXA. DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 
0701.26.782.0047.1.021, ELEMENTO DE DESPESA: N° 44.90.51.00/44.90.51.99. 
CONTRATADA: COPA ENGENHARIA LTDA, pelo VALOR GLOBAL de ES 3.773.885,36 (Três 
Milhões, Duzentos e Setenta e três Mil, Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Dezesseis 
Centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Jefferson do Carmo de Castro. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Eduardo Aguiar Benevides. Nova Russas-CE, 25 de Novembro de 2021. 
Francisco Jeiferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas da Secretaria de 
lnfraestrutura e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato NO 2021.10.29.001, decorrente do Processo licitatorio na modalidade 
Concorrência e0  2021.05.12.001 - CP, cujo objeto é a execução dos serviços de construção 
de uma Escola de 12 salas com quadra poliesportiva coberta Padrão FNOE na Bairro 
Cumaru, junto a Secretaria de Educação do Município de Pacajus/CE. Fundamentação legal: 
Coocorrcncia n° 2021.05,12.001 - CP, na Lei nç 8.666/93 e suas alterações posteriores 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Sousa & Lima Construcoes EIREI.l Valor 
global: ftS 4.028.111,24 (Quatro milhões, vinte e Oito mil, cento e onze reais e vinte e 
quatro centavos). Ponte de Recursos. oriundas do Recurso Federal - Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - ENDE e Tesouro Municipal mediante dotação orçamentária 
nO 1201 12.361.0015.1.021 44.90.51.00. Vigência: 360 (trezentos e sessenta dias) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4.018/2021-PERP 

A Coitiisso Permanente de Licitação do Município de Pacatuba - CE, torna 
público a seguinte alteração do Edital de Pregão Eletrônico NO 04.018/2021-PERP, 
publicada no Diário Oficial da União DOU e Jornal o Povo, do dia 17 de novembro de 
2021, onde foi alterado o seguinte. Cláusula 9.34.3 do edital, Onde lê-se - 'Av. Capitão 
Manuel Medeiros; no  2841, Centro, Pacatuba-CE, CEP: 67.780-000" - Leia-se - "Rua Jose 
Pereira Cavalcante nQ 83, Pracinha, Pacatuba-CF - CPP: 61.801-490"; Cláusula 5.7 da minuta 
da Ata de Registro de Preços Onde lê-se - "Os produtos Licitados deverão ser entregues no 
prazo de ate OS (cinco) dias a contar da expedição da Ordem de Compra pela 
administração, no local determinado nu Ordem de Compra." Leia-se - "Os bens licitados 
deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da expedição da Ordem 
de Compra-}-ornecimento pela administração."; Cláusula 4.2.1 da minuta do Contrato Onde 
iê se "Os produtos licitados deverão ser entregues no prazo de até 24h (vinte e quatro 
horas) a contar da expedição da Orden, de Compra pela administração, no local 
determinado na Ordem de Compra " Leia-se - "Os bens licitados deverão ser entregues no 
prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra-Fornecimento 
pela administração.'; As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

Pacatuba - CL, 25 de Novembro de 2021 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 29,005/2021 

A Presidente do Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, 

localizada a Rua Cel. João Carlos, nt 345, torna público para conhecimento dos 

interessados que no próximo dia 79 de dezembro de 7071, as tODO horas, estará 

realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços N' 29.005/2021, do tipo 'Técnica 

e Preço", para a contratação de Instituição de Ensino para serviços de capacitação 

profissional coro desenvolvimento institucional, análise de contingências passíveis de 

redução e diagnóstico de contribuições, nos temas de despesas de pessoal e encargos 

e repasses constitucionais, conforme especificações contidos no termo de referénciu 

elo anexo ao Edital, cujo Edital encontra-se na integra na sede da Comissão 

Permanente de Licitação e no sito do Tribunal de Contas do Estado 

www.tce.ce.gov.br/licitaçôes. Quaisquer informações serão prestadas pela Presidente, 

durante o expediente normal (08:00  as 12:00 horas). 

Pacatuba - CC, 25 de Novembro de 2021 

ARA LOPES DE AQUINO 

rim dnmj'nennu pude mm mmmdx nu e'oe,eçnnieron,rn 

'imie i/www 'suou' Iaumeni,mmaam i'rr.m'. mio códão ls3020211iax298 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PÚBLICA N 05.008/2021-CP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeit 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no 
de dezembro de 7073, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, o0  346, Pacatuba, 
estará realizando licitação, nu modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a 
contratação de empresa pura execução de serviços Iniciais, pavimentação asfáltica nova, 
recapeamento, capeamento asfáltico, sinalização, serviços finais e complementares em 
diversas Ruas do Município de Pacatuba, conforme projeto básico. O qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00 ás 14:00 horas. 

Pacatuba CE, 25 de novembro de 2021 
ARA LOPES DE AQUINO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA NO 7.007/2021 - CP 

A Prefeitura Municipal de Pacatuba, através de sua Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo, faz saber ao público interessado que, em cumprimento â Lei Federal na 
14.017/2020 (Lei Aldir Blanc(, cujo objeto e a concessão de até 100 (cem) prêmios no valor 
bruto de ES 3.610,00 (três mil seiscentos e dez reais) para a realização de conteúdos 
artístico-culturais em formato digital, que comporão a programação especial de difusão da 
cultura no contento do enfrentamento ao Covid - 19, através dia "III Prêmio Pacatuba 
Cultural". Comunica que o seguinte resultado após recurso da fauno preliminar, está 
disponível nos seguintes litRo secult@pacaluba.ce.gov.br, 
suporte.aldirblancI95secult.ce.gov.br  e http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios  e no 
flanelógrafo da Secretaria de Cultura e Turismo. Maiores informações na Secretaria de 
Cultura e Turismo. 

Pacatuba - CF, 75 de Novembro de 7073 
ROSILNY CABRAL 

Secretário de Cultura e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 1/2021SECEJ 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 
modalidade de Chamada Pública N9 001/2021SECEJ, a seleção de apoio de agentes 
culturais do Municipio de Palhano-CF (Pessoas, Organizações Comunitárias ou Entidades 
Socioculturais( do inciso III, conforme Lei nO 14.017, de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir 
Blancl, alterada pela Lei nO 14.150/2021, de 12 de maio de 2021. As inscrições estarão 
sendo realizadas durante o período de 26 de novembro a 02 de dezembro na sede da 
Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo, localizada na Av. Possidônio Barreto, 
nO 490, no horário de 08h00re às 12h00m. O Edital e seus anexou estarão disponíveis para 
consulta e impressão no site da Prefeitura: www.palhano.ce.gov.br. 

Palhano - Ce, 25 de novembro de 2021 
KARLA MARIA MATEUS 

Secretária de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2021/5MB - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas 
de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada rio dia 08 de 
dezembro de 2021 às 091n00nsin )horàrio de Brasilia) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes. com  br conforme especificado no Edital N° 002/2021/SME - 
PE com o seguinte objeto: Contratação de Serviços especializados de Transporte Escolar 
para atendimento aos Alunos do Município de Paramoti/CE. O Edital encontra-se na integra 
na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/ir, Prefeito Arai,i Santos, Paramoti, 
Ceará, CEP 62.736 00, fones: (85) 3320.1338 / 99415 8635, no horário de atendimento ao 
publico de 07,00 ão 13:006 e também nos siteo https;//licitacoes.tce.ce.gov.br  e 
https://www.paramoti. ce.gov.br/fncitacao.php#.  

Paramoti - CE, 21 de novembro de 2021 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NR PE022/2021-SRP/SAS 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Penaforte, comunica aos interessados 
que realizará Pregão Eletrônico Ne P[022/2021.SRP/SAS, cujo objeto é a seleção da melhor 
proposta, visando futuros e eventuais aquisições de itens para composição de klts 
natalidade )kit bebê) para doação a puérperas em situação de vulnerabilidade social, junto 
a Secretaria de Assistência Social do Municipio de Penaforte/Ct, senda o Cadastramento 
das Propostas a partir da dia 26/11/2021 até 09/12/2021 às 09:00fn no site www.bll.org.br. 
Abertura das propostas 09/37/7071 às 10h:605min e a fase de disputa de lances no dia 
09/12/2021 às 11:00h. O edital completo estará a disposição dos interessados após esta 
publicação no horário de 08r00h às 12:00h, no setor de licitações, site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipnos  e no site: www.bll.org.br. 

Penaforte-CE, 25 de novembro de 2021 
CICERO RANGEL ANDRADE BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 11.25.01/2021 

O Pregoeiro do Municipio, através da Secretaria da Educação, Cultura e 

Juventude, torna público que se encontra ã disposição doo interessados, o edital do 

Pregão Eletrônico n° 11.25.01/2021, que tem por objeto à aquisição de produtos 

alimenticios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino 

da Prefeitura. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 

10/12/2021, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, rio sítio 

www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de disputa de preços: 10/12/2021 às 09h, 

horário de Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá 

ser obtido através do sitio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas 

no endereço: Rua: Juvenal Gondim, nO 723 - Centro - Pindoretama/CF Telefones: (85) 

3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados 
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio www.bbmncr.com.br  para 
verificação de informações e alterações supervenientes. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

Dorumenin 05.0000 dipUlirelte cO-ionrie MO 1' 2.200 2 ve ,aioOrtoci. 
que ,r,s,',iui u nr,aenmmjtu,a iM ci,aous P5bisa, &asiie,,a - CP-11,—1, LCLP  



LO 

E 

EE 

3oE: - 

Zi 

o 2E- cE' 
• -! o 

i7 

dÉtfl8 8o 

wjc,e,-0,,620 I,ãO 

!-L MIÁ 

e 

0.*ç 
k
vi 

il 

H 
o o 

tí!Hfl 

! 

h 
lct 

HH 
Ujd 

4'0 0734'4' 

E- 
o o oo R o  

kg 

E 

e E 
§ 

o - Q- 
-. 

4' - 
 O"Oç0Qq. 

E-E 
4'- 60< 
. 0 0 pf 

43< , 

4' 
54.0 

çte 
2 sE %- 43•E 

• - 

o e' 

o 20..Eo, 

a 
a

22 
 

4't4 

'-8 aR EEoe 

Ø à 4 4343 E i o E., 

0,1 Rof 

o  

0._9 4  

4'°-  E .o2 o E 
0434 2 e 

55 

E • 8 a.8 
#• 4446 43O4 4-4_. 3 e 

' -QEE 
''E•2eso 

E 8LE- ø 
O °07-QCCE.

43° °E 0440. .Eo2,E 
• oe' 430 4- O 0 N 

-O
45 

  01 

7 e'06_ 31. 

00 C'5 4'e 
22 E-E 

o 

#tiíiufl 
§- E 

p 

° 

o E-E 

2.2 

i. 1• 

2,2 

O 

26 0  

- 

-EEC 

O 
Eo 22  

-22 ft 

e 

- o 

o 

o 
2 

E b g 
E E' 
81 

Eu' 
25 .t 

o 
E 

E 

a 

o. E 

E- 
044 

00 0 

E 

elO O 
-4-O - e 

O 

E E - 

7 4
22. 

•-E- -E 
e 

_j

Em ww 

li
13 

 

-E 0 

. E 

O ' '.2 O 

- -i ! 7
•e• 

 

o 
•E°- - e "  
•E :

E 

 
O O o 

o, 

o 
43 

o 
z 

ce o 

0W 

E 
E 

,t 

E 

§, c  

fl 
_Jfl u 

o E a2  • - o .2 E' 

a 

°

WN 
Ee747 bo4a.o O 

1.01 
- 

E PUJ.2E2 o' 

e 

2 !.REE 

E E E 2 

< 
- 

E a - E 
47 

• 

- o 

2 

.2 § ! O 
a E;E 
- a 

-a 
CL 

•O -o -2°  ° -- 
o .4 

E 
E 

-, 

-R 
E43t 

c 
o • c7 .'t - 

1;! 

E 
QIO 
-O  .Elidh 

e' 

.2C2 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°264 1 FORTALEZA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 J95 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
SS-PE003/21 - A Secretária de Saúde toma público que a partir das 18h do dia 26 de Novembro de 2021 estará disponível para o Cadastramento das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO03/21, cuo Objeto é a Aquisição de 02 (duas) cadeiras odontoIógic- ter 
as Unidades Básicas de Saúde de Monsenhor Tabosa/CE. Data de Abertura das Propostas: 09 de Dezembro de 2021 das 09h (I4o á  

Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 09 de Dezembro de 2021 às 10h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquiri.os dias úteis. .t. 
08h as 12h (Horário local), na Sala de Licitações. Endereço Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, ou através i t",.ites: www bll 
br  e ou www.bticompras.com  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Novembro de 2021. Ccli Regina Li nBezerra S,p4_O 
Secretária de Saúde . O 

*** *** *** 

Partinest - Participações e Investimentos S/A. CNPJ/MF 11°. 25.966.353/0001-71. NIRE 23.300.039.050 (JUCEC). EDITAL DE C. 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA. Em cumprimento ao disposto no art. 121, art. 132, todos da Lei n°6.404/76, ficam todos os Acionista tu So". de 
convocados a comparecer(em) à assembleia geral, que será realizada, por motivo de força maior, na cidade de Maracanaú - CE.. na Rodovia do 4°. Anel Viário 
n°. 4901, bairro Pajuçara. CEP 61933-055, nu dia 06/12/2021, que se instalará em primeira convocação às 10:00 horas, com a presença de acionistas que 
representem, no mínimo, um quarto do capital social, tendo em pauta as seguintes matérias: l) Alteração do objeto social da sociedade, em especial a exclusão 
da atividade de "Corretagem no aluguel de imóveis"; 2) Eleição da Diretoria para um mandato de 3 (três) anos; 3) Alteração de endereço da sede da empresa; 
4i Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortaleza/CE., 22/11/2021. (a) Gerardo Gusmão Bastos Filho, CPF 230.726.523-68, Diretor Presidente." 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Julgamento das Propostas. A Presidente da Comissão de Licitação de Pentecoste 
- CE, toma publico o resumo do resultado de julgamento da proposta da Tomada de Preços n°202 1.08.12.44-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de 
serviços para execução da obra de reforma da Praça José Moreira de Sousa do Bairro São Francisco no Município de Pentecoste, foram desclassificadas as 
propostas apresentadas pelas empresas: 01 - Pavcon Pavimentação e Construção; 02 - LS Serviços de Construções: 03 - Construtora Moracs EIRELI-EPP; 
04 - P2 Engenharia e Construção Civil LTDA; 05 - Construtora Impacto Comercio e Serviço ELRELI; 06- E2 Construtora Construções e Serviços LTDA 
e 07 - Construtora e Imobiliária Brilhante. Sagrou-se vencedora a empresa Forte Feijó Soluções EIRELI, por ofertar o menor preço no valor total de R$ 
815.045,71 (oitocentos e quinze mil quarenta e cinco reais e setenta e um centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "h", 
do vigente Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste - Estado do 
Ceará. Pentecoste - CE, 24 de novembro de 2021. Ivina kagila Bezerra de Almeida - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, 
localizada a Rua Cel. João Carlos, n°345. toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de dezembro de 2021, às 10:00 horas, 
estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços N° 29.005/2021, do tipo "Técnica e Preço", para a contrataçào de Instituição de Ensino para 
serviços de capacitaçào profissional com desenvolvimento institucional, análise de contingências passíveis de redução e diagnóstico de contribuições, nos 
temas de despesas de pessoal e encargos e repasses constitucionais, conforme especificações contidas no termo de referência em anexo ao Edital, cujo Edital 
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). tara Lopes de Aquino - Presidente. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante— Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico W. 080.2021 - SRP. O Pregoeiro do Município 
de São Gonçalo do AinaranteCE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 090.2021 - SR-P, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de cestas básicas de gêneros alimentícios, destinadas à doação 
para famílias que se encontram em situações de vulnerabilidade e riscos sociais, concedidas pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social através 
do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de São Gonçalo do Aniarante — CE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas 
de preços: 29/11/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 08/12/2021 ás 09h30min. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br:  wa W. 
tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoarnarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 24 de novembro de 2021. Neemias da Mota Sales - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se aberta para cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2511.01/2021, que 
terá a abertura da proposta no dia 09 de dezembro de 2021, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme 
especificado no Edital, com o seguinte objeto é: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de material educativo inclusivo para atender a 
necessidade dos alunos da Rede Pública Municipal do Município de Morrinhos, junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Municipio de 
Morrinhos/CE, o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,'. 
Morrinhos - Ce, 25 de Novembro de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*00 *0* *0* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n°2020.80.11-
03 resultante do Pregão Presencial n° 008/2020 - PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto: 
Contratações de empresa para prestação de serviço de coleta, arrebatamento e destinação final de residuos dos grupos A, B e E de interesse do Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo,  do Vale do Curu - CIS VALE. Vigência: por 214 dias contados a partir de 14 de agosto de 2021 a 16 de Março de 2022. 
Empresa Contratada Braslimp Transportes Especializados LTDA, CNPJ N° 12.216.990/0001-89, com o valor global de R$ 460.702,20 (Quatrocentos 
e sessenta mil setecentos e dois reais e vinte centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 13 de agosto de 2021. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Y. 082/2021-PE. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que. a partir do dia 26 de novembro de 2021 às 1011 (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras. 
org.br — "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internet. iniciara os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 09 de dezembro de 2021 às 11h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 09h 
(horário de Brasília) do dia 09 de dezembro de 2021 às 11h (horário de Brasília) dará início a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará 
a formalização de lances e documentos de habilitação da Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 082/2021-PE, cujo objeto é a aquisição de nobreaks 
e estabilizadores para atenderá Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Canindá-CE, conforme especificações contidas no 
termo de referência constante do Anexo ido Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Claudiana de 
Freitas Alves - A Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2611.01/2021 - A 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, CEP 62480-000, Moraújo, Ceará, toma público o Edital 
de Tomada de Preços N°2611.01/2021. cujo Objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Técnicos para a Estruturação 
e Implantação do Cadastro Técnico Municipal, Constando de Elaboração e Constante Atualização de Banco de Dados de Informações, Objetivando 
Modernização da Gestão Tributária Municipal de Moraújo-CE, que realizar-se-á no dia 14 de Dezembro de 2021, às 10h. O referido Edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h. ou acessar os Endereços Eletrônicos: htips://licitacoestce.cegov.br/. 
MoraújCE, 26 de Novembro de 2021. Francisco Higor Moreira Freire— Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *0* 

URUQUE ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA 
No uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que realizará Audiência Pública, nos termos das Resoluções CONAMA n° 009/87 e COEMA 
05/2020, referente à Licença de Instalação para Energia Solar/Fotovoltaica, conforme os processos da SEMACE n° 09550150/2021: 09550583/2021; 
09550672/2021; 09550222/2021; 09550532/2021; 09550427/2021; 09550281/2021, de interesse da URUQUE ENERGIAS RENOVAV'EIS LTDA 

FSC 

MISTO 
- -o 

dm 

C'C126031 



Jorge 'iz da 
regoeiro 

ocha 

 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos fins, que o 
AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital de Pregão Eletrônico N° 2511.01/2021, que tem 
como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL EDUCATIVO INCLUSIVO PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS ALUNOS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE, foi publicado 
através de afixação no FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de 
Publicação em JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - 
Diário Oficial do Estado do Ceará, DOU - Diário Oficial da União e ainda no Site do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, 
conforme estabelece o Art. 21° da Lei Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 26 de Novembro de 2021. 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3365.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmail.com  

CNP1 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 


